

بسم الله الرحمن الرحيم

دوره ی وظایف پدری جلسه پنجم

۱۴۰۱/۹/۲۳

ما باید علاوه بر حقوق عاطفی حقوق ایمانی همسرمان را هم رعایت کنیم.

انواع وظایف تکریمی:

(۱) تکریم عاطفی

(۲) تکریم مادی

تکریم مادی به معنی بر آورده کردن تمام نیاز های مادی فرد نیست.

ممکن است زمانی فردی همسرش را غرق به بریز و بپاش مالی کند اما نیاز های همسرش برطرف نشود.

تامین امور مادی يك خانوم گاهی با کلی اکراه است که این مسئله را از سرمان باز کنیم.

اما گاهی مردی ، همسرش را واجب النفقه میداند.

*مهمترین واجب يك مرد ، نفقه همسر است.



اگر زمانی ما همسری از یک خانواده مرفه اختیار می کنیم وظیفه داریم همانقدر که آن خانم در خانواده خودش در رفاه بوده نیاز هایش را برطرف کنیم.

در بحث اقتصادی و مادی آن روشی که آدم برخورد می کند مهم است.

یک مرد می تواند سخاوت و گشادگی دست داشته باشد که این امر مورد خشنودی خداوند است.

کسی که دغدغه تکریم داشته باشد، می داند که باید چه کاری انجام دهد.

*تکریم عاطفی ریشه در تکریم های دیگر دارد.

گاهی اوقات با تکریم عاطفی می توان تکریم مادی را جبران کرد.

امام صادق (ع) می فرمایند:

خدا خیر بدهد فردی را که آنچه بین او همسرش است را به بهترین نحو انجام دهد .

خط کش احسن ، اخلاق دینی است.

چرا خدا باید این فرد را خیر دهد؟

زیرا خداوند متعال آن مرد را قیم همسرش قرار داده است.

مانند زمانی که ما یک نهالی می کاریم برای اینکه درست کاشته شود کنارش یک چوب داخل خاک میگذاریم و آن نهال را به آن می بندیم ، این چوب "قیم" این نهال است و تکیه این نهال به آن چوب است.

یک مرد باید محل نگهداری نهال مادری همسرش باشد.



*کسی که تکریم عاطفی و مادی خوبی نسبت به همسرش داشته باشد قییم خوبی برای همسرش است.

قیم ها یا قییم هستند یا قییم نیستند یا بلاي جان هستند!

مهم ترین وظیفه يك مرد نسبت به همسرش تکریم است.

پیامبر (ص) می فرماید:

بهترین آقایان ، بهترین شوهران درون خانه برای همسرانشان هستند.

*این بهتر بودن به معنی استغراه است.

(۳) تکریم معنوی :

این تکریم یعنی همسر يك مرد باید در مسیری که خداوند آن را برای آن کار خلق کرده است قدم بردارد و

ما باید در این راه همدل و همراه او باشیم .

*انجام هر کار و و رفتاری از جانب یک پدر که به این تکریم های سه گانه آسیب بزند ممنوع است.

تکریم ستیزی ممنوع است.

نبود تکریم در وظایف مادری اخلال ایجاد می کند.

